that he was deceived, and knew not how, he directed his course 

GENEALOGICAL COLLEcrIONS [VOL. I 

Atholiam. iter dirigit, unde omnia pecora armentaque sibi 
obvia abegit. Atholii prout admoniti, pnedam et ab actoris 
properato sed incomposite insequuntur, et, ab actores in anlnis 
terrarum inter Atholiam et Badenochiam cunu apprehendunt. 
Hos, cum Gulielmus cerneret, praedam cum ministris dimisit, 
et per nuncios Atholiis indicat Be Regis Mandato adversus 
Clangregoros missum, quEdam Rebellium pecuda abegisse. 
Beque scire cupidum quA fiducia quispiam eo Mandato fungendo 
eum interpellare audeat. Si vero Atholii quipiam, sua 
armenta cum creteri. abacta fuisse allegarent, hoc suo impulsu 
et irritamento evenisse (quod ex legium tutelam et patrocinium 
suscepissent) ideo omnia eorum Bona confiscata fuis&e; 
attamen propter vetustum fredus, quod inviolatum per muttos 
Annos inter domum AtholinaDl et MakintoBhianam steterat, 
Be omnia pecora ad Athalos tantum pertinentia ipsis redona­
turum. Hic favor ab Atholis contemptim respuitur, et nihil 
iis pneterquam integra pecorum restitutio satisfaceret. Gul­
ielmus hac Responsione summopere infensus, cum Atholos 
(tunc numero 8(0) confusos, exagerantes, et ad impetum 

into Atholl, whenee he drove all the flocks and herds that 
came in his way. The Atholl men, when they got word. of 
this, hastily, but in disorder, pursued those who had driven 
oft" the prey, and overtook them in their route on the high 
grounds between Athon and Badenoch. When William saw 
them, he sent oft" the booty with the servants, and informed the 
Athon men by messengers, that he was sent against the Clal1 
Gregor by command of the king, and had driven away some of 
the rebels' cattle; and that he wished to know by what assurance 
anyone dared to interrupt him in carrying out that mandate. 
But if any of the Atholl men alleged that their cattle had 
been carried oft' with the rest, that had happened by their 
own rashness and provocation, because they had taken upon 
them the protection and defence of outlaws, and therefore aU 
their goods were confiscated: but yet, on account of the old 
treaty, which for many years had stood unbroken between the 
house of Athon and that of Mackintosh, he would restore to 
them all the cattle pertaining to the Atholl men only. This 
Cavour was by the Atholl people contemptuously refused, and 
nothing would satiSfy them but the full restitution of the cattle. 
William being greatly offended by this response, when he saw 
the Atholl men (th~n in number 800) in disorder, but increasing, 
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accigentes cerneret, raptim et derepente in eOi irrumpit, 
omneaque ad unum in fugam vertit. Catani vera ita acriter 
eos proaecuti sunt, ut, arma et stragulaa (quo celerius aufuge­
ent) Atholi abjicere adiguntur. Pauci occisi, multi tamen 
capti, quorum 18 ex pl'ECipuis Stewartorum et Robertsonorum, 
et duo tantum Clangregororium, ad Insulam Moyensem licet 
captivi perducti summa tamen ingenuitate spatio novem 
hebdomadaruDi a Makintoshio hospitati sunt, postea dimissi. 
In hac expeditione parva illa Catanorum manus, et honorim 
et ingentem pecudum pnedam, 70 stragulas et 60 arcus et 
gladios lucrata est; Hos enim gladios, arcus et stragulas, 
Atholi, aut reddere, aut inter fugiendum abjicere cogebantur.